皖招考函〔2018〕188 号

各高校：

我省计算机水平考试得到了广大高校的认可和支持，目前已

经发展成为每年超过 25 万人次规模的重要考试项目。为完善专家

队伍，进一步服务高校计算机学科教学质量提升，经研究，在全

省高校推荐计算机水平考试候选专家，现就做好相关工作通知如

下：

一、候选专家推荐范围

根据目前我省计算机水平考试开考科目设置，主要推荐计算

机文化基础、Visual Basic 6.0 程序设计、C 语言程序设计、Visual

Foxpro 6.0 程序设计、Access 数据库程序设计、网页设计与制作、

办公软件高级应用等 7 门课程的候选专家。同时，各校可根据学

校计算机实际教学安排，按照计算机类专业和非计算机类专业，

分别推荐将来 5 年左右、教学规模稳定在 100 人以上的其他未开

考课程专任教师为候选专家。每学科各校可推荐 1 名候选专家。

二、候选专家基本条件

1. 政治素质高、工作责任心强、治学严谨、作风正派、善于

合作。自愿为全省计算机学科建设做贡献。

2. 具有较强的组织纪律观念和保密观念，无违规违纪行为。

3. 年龄 30 至 60 岁，并具有副教授以上职称。表现特别优秀

者可适当放宽条件。

4. 长期从事计算机学科相关教学科研工作，在本学科具有较

深的造诣。具备相关命题经验者可优先推荐。

5. 身心健康。

三、候选专家推荐办法

候选专家推荐坚持学校研究推荐与本人自荐相结合，确定人

选后，个人填写《安徽省计算机水平考试候选专家简明情况登记

表》（见附件 1），学校汇总整体推荐情况填写《安徽省计算机水

平考试候选专家推荐情况汇总表》（见附件 2）。请学校将附件 1、

附件 2 的电子表格发至 yuwq@ahzsks.cn，同时纸质材料加盖公章

报送至省教育招生考试院非学历教育考试处。

四、有关要求

1. 推荐计算机水平考试候选专家是做好我省该项考试改革

发展的重要前提和基础。各高校要高度重视并指定专人负责推荐

mailto:yuwq@ahzsks.cn

工作，做到客观公正推荐，确保推荐人选充分体现本校学科建设

水平。

2. 候选专家经考察审核通过被聘为专家后，请相关单位要积

极支持、妥善安排好有关专家参与全省研讨、命题、阅卷等活动，

并严格落实保密相关规定。同时，在工作量考核、晋级、聘任专

业技术职务时，应充分考虑专家参与活动情况。3. 请各高校于

2018 年 9 月 29 日前完成推荐工作，并报送上述表格，过期不再受

理。联系人：余文卿  0551-63609511，凌梦娟  0551-63612511。

附件：1.安徽省计算机水平考试候选专家简明情况登记表

      2.安徽省计算机水平考试候选专家推荐情况汇总表

                          安徽省教育招生考试院

                              2018 年 9 月 7 日